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NEREDE O ESKİ BAYRAMLAR? 

   Bayramlar, dünya genelinde kutlanan insanları bir aaya getiren; milli 

birlik ve beraberliği pekiştiren özel günlerdir. Her bayram en çok duydu-

ğumuz sözlerden biri: ‘’Nerede o eski bayramlar?’’ sözüdür. İnsanların bu 

sözü her bayram kullanmalarının nedeni eskiye duyulan özlemden kaynaklıdır diyebiliriz.  

  Eski bayramlar, günümüzdeki bayramlardan oldukça farklıydı. Eski bayramlarda daha 

geleneksel ve sade kutlamalar yapılırdı. Bu kutlamalar sayesinde toplum içinde dayanış-

ma ve yardımlaşma duygusu pekişir, insanlar arasındaki bağlar güçlenirdi. İnsanlar 

birbirlerinin hal ve hatırlarını sorar, sevinçleri ile sevinip; üzüntüleriyle üzülürlerdi. Eski 

bayramlarda, insanlar günler öncesinden hazırlıklara başlardı. Evler temizlenir, tatlılar 

yapılır, bayramlıklar alınırdı. Çoğu çocuk içinse bayram ‘bayramlık’’ demekti. Her çocuk 

bayramı dört gözle bekler, bayramlıklarıyla uyur; giymeye kıyamazlardı.  

  Şimdiki bayramlar her ne kadar eski bayramlar gibi olmasa da; hala eski bayramlara 

özgü gelenekler devam etmektedir. Nerede o eski bayramlar dememek için gelenekleri-

mize sahip çıkmalı, onları yaşatmak için bu gelenekleri nesillere aktarmalıyız. Çünkü Bu 

gelenekler toplumumuz içinde yardımlaşma ve dayanışmayı arttırır. Milli birlik ve beraber-

liğimizi güçlendirir. Eski bayramlara özlem duyarken şimdiki ve gelecekteki bayramlar- 

dan da umudumuzu kesmemeliyiz.                                                                  

 Bayramların getirdiği sıaklık ve samimiyeti  devam ettirmek için sevdiklerimize toplu 

mesajlar atmak yerine onları aramak, ziyaretlerine gitmek daha güzel ve özeldir. Bu 

dediklerimizi yaparsak eski bayramların çokta uzakta olmadığını göreceğiz. 

   Haydar hoca 

Aşağıdaki soruları metinden yararlanarak cevaplayalım. 

3) Bayramlar için yapılan hazırlıklar        

nelerdir? 

5) Bayramlardaki geleneklerin toplumumuz 

için faydası nedir? 

2) Eski bayramlarda nasıl kutlamalar 

yapılırdı? 

4) Çoğu çocuk için bayram ne demektir? 1) Bayramlarda en çok duyduğumuz söz 

nedir? 

6) Bayramların getirdiği sıcaklık ve samimiyeti 

devam ettirmek için ne yapmalıyız? 


